
Copia

COMUNE DI PATU'
 PROVINCIA DI LECCE

POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Nr. 140    Registro Generale del  07/05/2021

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19. DECRETO DEL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 SETTEMBRE 2020 CONTRIBUTI AI COMUNI 
DELLE AREE INTERNE A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE 
ATTIVITà ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI -
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI AMMESSI E NON 
AMMESSI -.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to TEN. GIOVANNI GRECUCCIO F.to TEN. GIOVANNI GRECUCCIO

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

Rilevato che inconseguenza alla dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità dello stato di 
pandemia dovuta al virus covid-19,con DPCM del 23 febbraio 2020, sono state imposte misure di 
contenimento di carattere restrittivi, fino a giungere ad un sostanziale blocco, o ad un regime eccezionale 
ridotto delle attività produttive sull'intero territorio nazionale,così come disposto dai DPCM 11 marzo 



2020, 22 marzo 2020 e 25 marzo 2020 e con il Decreto del Ministro dello sviluppo economico 25 marzo 
2020. Efficacia delle disposizioni di contenimento è stata più volte prorogata con successivi DPCM 
prima che fosse possibile dare inizio alla fase di progressiva riapertura delle attività produttive, sulla base 
di previsioni specifiche e differenziate per i vari settori coinvolti;

Considerato che il blocco generalizzato e prolungato delle attività produttive ha determinato profondi 
effetti negativi sul tessuto socio-economico, palesando la difficoltà di gran parte delle imprese ad avere la 
necessaria disponibilità economica sufficiente a garantire la ripresa delle attività stesse, situazione a cui 
anche dall'inevitabile aggravio dei costi legati al rispetto delle prescrizioni igienico-sanitarie previste dalle 
normative nazionali e dalle Linee guida per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 12.04.2021, con la quale sono stati forniti 
indirizzi e criteri al Responsabile dell'Area Vigilanza per l'individuazione dei destinatari dei contributi 
concessi dal DPCM del 24 settembre 2020 a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali tramite predisposizione di apposito Bando e schema di Domanda;

Richiamata la propria Determinazione n. 123 del 16.04.2021, con la quale sono stati approvati avviso 
pubblico, schema di domanda per  concessione contributi a fondo perduto a sostegno delle attività 
economiche in conseguenza alle misure adottate per la gestione ed il contenimento dell'emergenza 
covid-19. Assunzione dell'impegno di spesa;

Visto l'avviso pubblico inerente la concessione di contributi a fondo perduto a sostegno delle attività 
economiche in conseguenza alle misure adottate per la gestione ed il contenimento dell'emergenza 
covid-19, del 16.04.2021 pubblicato all'albo pretorio del Comune di Patù;

Preso Atto che alla data del 30.04.2021, termine ultimo per la presentazione delle istanze per 
l'ottenimento della misura economica in parola, sono pervenute al protocollo dell'Ente n. 55 domande;

Considerato che il servizio competente ha provveduto alla verifica della regolarità della 
documentazione resa sotto forma di autocertificazione ai sensi degli artt. n.46 e n. 47 del D.P.R. n.445 
del 2000, dai titolari delle attività produttive;

Preso Atto che al termine dell'istruttoria, in ottemperanza a quanto stabilito all'art.8  requisiti di 
ammissibilità - dell'avviso pubblico, si è provveduto a stilare apposita graduatoria provvisoria degli 
ammessi e non ammessi alla misura economica di sostegno di cui agli allegati alla presente 
Determinazione;

Ritenuto opportuno pertanto provvedere all'approvazione della summenzionata graduatoria 
provvisoria  dell' allegato A)  ammessi e allegato B)  non ammessi;

Ritenuto di pubblicare la stessa graduatoria provvisoria all'albo pretorio on-line per n. 15 giorni 
consecutivi, decorso il cui termine, in assenza di eventuali ricorsi, l'Ente potrà procedere all'approvazione 
della graduatoria definitiva degli aventi diritto, in possesso dei requisiti d'accesso alla misura economica 
di sostegno alle attività economiche, e alla contestuale liquidazione delle spettanze dovute;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali;



Visto il decreto sindacale n. 1/2021 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area  
Vigilanza; 

DETERMINA

Di Considerare la premessa parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di Approvare la graduatoria provvisoria di cui agli allegati A) e B) degli ammessi e non ammessi a 
contributo a fondo perduto a sostegno delle attività economiche produttive aventi sede operativa/unità 
locale nel territorio di Patù;

Di Pubblicare la stessa graduatoria provvisoria all'albo pretorio on-line per n. 15 giorni consecutivi, 
decorso il cui termine, in assenza di eventuali ricorsi, l'Ente potrà procedere all'approvazione della 
graduatoria definitiva degli aventi diritto, a alla contestuale liquidazione delle spettanze dovute in favore 
dei richiedenti aventi diritto;

Di Dare Atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 
Trasparente” nella sezione corrispondente per 15 (quindici) giorni consecutivi.  Che avverso il 
provvedimento di esclusione i soggetti interessati potranno presentare eventuali osservazioni nel termine 
di 10 (dieci) giorni.

    

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
                          Ten. Giovanni GRECUCCIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è conservato in forma digitale presso l'Ente.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to )


